

# 金門縣實施平均地權基金收支保管及運用辦法第七條修正條文

第七條 本基金年度決算如有賸餘，得視基金財務狀況，循預算程序解繳縣庫。

本基金依前項規定解繳縣庫時，應先保留本府已開辦或待開辦之區段徵收、市地重劃開發案及照價收買案未來五年內所需費用，且年度解繳數額不得逾上一年度累積賸餘決算數之百分之三十。

本基金無存續之必要時，應予結束，並辦理決算，其餘存權益應解繳縣庫。

## 金門縣實施平均地權基金收支保管及運用辦法第七條條文修正總說明

為實施平均地權，本府依平均地權條例施行細則第十四條規定設置金門縣實施平均地權基金，並於民國九十五年十一月二十一日訂定發布「金門縣實施平均地權基金收支保管及運用辦法」。茲為避免基金資金支出失衡，促進資金循環永續運用，爰修正「金門縣實施平均地權基金收支保管及運用辦法」第七條條文，其修正要點為：規定如就基金年度決算賸餘，循預算程序解繳縣庫時，應先保留相當之開發及照價收買費用且不逾一定之數額比例。

# 金門縣實施平均地權基金收支保管及運用辦法第七條修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第七條 <u>本基金年度決算如有賸餘，得視基金財務狀況，循預算程序解繳縣庫。</u></p> <p><u>本基金依前項規定解繳縣庫時，應先保留本府已開辦或待開辦之區段徵收、市地重劃開發案及照價收買案未來五年內所需費用，且年度解繳數額不得逾上一年度累積賸餘決算數之百分之三十。</u></p> <p>本基金無存續之必要時，應予結束，並辦理決算，其餘存權益應解繳縣庫。</p>	<p>第七條 本基金無存續之必要時，應予結束，並辦理決算，其餘存權益應解繳縣庫。</p>	<p>一、原條文未修正，移列為第三項。</p> <p>二、為求明確，基金年度決算賸餘，得循預算程序解繳縣庫，爰增訂第一項。</p> <p>三、本基金屬非營業特種作業基金，具循環性運用資金，以達成其設置目的之特性，考量其設立精神與長期財務營運需要，資金運用應以永續發展為目標，為避免資金支出失衡，適度限制基金存續時之解繳縣庫數額，爰增訂第二項。本項所述「累積賸餘決算數」係指會計制度內，平均地權基金年度決算中所列「累積賸餘」科目之決算數。</p>